АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03.03.2023

 № 165

      г. Новошахтинск

О внесении изменений

в постановление Администрации города

от 30.10.2019  № 1112

В целях усиления материальной заинтересованности работников муници-пальных учреждений, подведомственных отраслевым (функциональным) орга-нам Администрации города, в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение  к постановлению Администрации города    от 30.10.2019  № 1112  «Об оплате труда работников Управления образования Администрации города Новошахтинска и работников централизованной бухгалтерии  Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска»:

1.1. Подпункт 4.6.3 пункта 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.6.3. Надбавка за качество выполняемых работ устанавливается руководителям, специалистам и служащим в размере до 100 процентов должностного оклада с учетом уровня профессиональной подготовленности, сложности, важности и  качества выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.

Решение об установлении надбавки за качество выполняемых работ и ее размерах принимается руководителем отраслевого (функционального)  органа Администрации города, в ведомстве которого находятся работники, в соответствии с порядком, утвержденным локальным нормативным актом.

Надбавка за качество выполняемых работ устанавливается водителям автомобилей всех типов, имеющим 1 класс, в размере 25 процентов, 2 класс – в размере 10 процентов ставки заработной платы за фактически отработанное время в качестве водителя.».
1.2. Подпункт 4.6.4 пункта 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.6.4. Надбавка водителям автомобилей за безаварийную эксплуатацию автомобиля устанавливается в размере до 200 процентов ставки заработной платы за фактически отработанное время в качестве водителя.».

2. Постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникающим  с 01.03.2023.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В., заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Первый заместитель

Главы Администрации города                                                        М.Н. Пархоменко

Постановление вносит

отдел по труду
Администрации города